setecentos e vinte e cinco mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516305-
69.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  05 de
dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato , no exercício da Presidência, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e Hubiraci de Oliveira Mendes.

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 40/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Portfolio Consultoria Empresarial LTDA ; OBJETO:
reajustar de acordo com a variação do índice IPCA de 5,172370% apurado no período compreendido entre outubro de 2024 a
setembro de 2025, o Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada no serviço de Gerenciamento de Projetos para
atuação no âmbito do Programa de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará (PROMOJUD), pelo regime de execução
indireta, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 23/2021 e seus anexos, passando a Unidade de Serviço
Técnico (UST) de R$ 158,73 para R$ 162,38, e o valor global dos atuais R$ 2.152.226,40 (dois milhões, cento e cinquenta e dois mil,
duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), para os atuais R$ 2.263.547,51 (dois milhões, duzentos e sessenta e três mil,
quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8527750-72.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  04 de dezembro de 2025;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Rafaella Lopes Ferreira e Cássio Germano Gurgel Soares.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 150/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Barroquinha/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema de
cooperação entre o TJCE e o Município de Barroquinha/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da
Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516243-21.2025.8.06.0000;
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 31/12/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21,
o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública
Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que disciplinam a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão
externo; DATA DA ASSINATURA : 02 de dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, no
exercício da Presidência, e Jaime Veras Silva Filho.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/161383 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00562/2025 Disponibilização: 05/12/2025 às 14h06m
Edição: 3683

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/161427 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00566/2025 Disponibilização: 05/12/2025 às 16h58m
Edição: 3683

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 8 de 114

Edição: 3683 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Dezembro de 2025